1

平成 31 年３月 20 日

各 位

会 社 名   ニ ッ コ ー 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 三 谷 明 子

（コード番号 ５３４３   名証第２部）

問合せ先   取締役サービス本部長 布 川 一 哉

（TEL．０７６－２７６－２１２１）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、組織変更および人事異動について、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１. 組織変更（平成 31 年４月１日付）※新組織図は本資料の２頁をご参照ください。

水創り事業部

・浄化槽第１営業部、浄化槽第２営業部、広域浄化槽営業部を統合し、「営業部」に改めます。

・保守点検管理部を廃止し、業務部直下に「保守点検管理課」を新たに置きます。

・環境エネルギー機器部を廃止し、営業部直下に「環境エネルギー課」を新設します。

陶磁器事業部

・国内営業部直下の大阪支店を「大阪営業課」、北陸営業所を「北陸営業課」にそれぞれ名称変更

し、課組織としての統一化を図ります。また、東京営業課と開発営業課を統合し、「東京営業課」

に改めます。

２. 人事異動（平成 31 年４月１日付）

【取締役の担当職務の異動】

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

  は  せ   い さ お

長 谷  勲
取締役

水創り事業部長

取締役
水創り事業部長
兼）浄化槽第２営業部長
兼）広域浄化槽営業部長
兼）保守点検管理部長
兼）環境エネルギー機器部長

【一般人事】

氏 名 新 職 名 旧 職 名

 あ ぜ ち  し ん い ち

畔 地  伸 一

水創り事業部
副事業部長
営業部長
兼）つくば営業所長
兼）広域浄化槽営業課長

水創り事業部
浄化槽第１営業部長
兼）つくば営業所長

 な か ざ  ま さ お

中 座  雅 夫

水創り事業部

営業部大阪営業所長

水創り事業部

浄化槽第２営業部大阪営業所長

兼）広域浄化槽営業部広域浄化槽営業課長

 や ま も と  て つ や

山 本  哲 也

バンクチュール事業部

第２営業部長

兼）特建営業課長

バンクチュール事業部

第２営業部特建営業課長

よ し か わ  こ う じ

吉 川  浩 司

陶磁器事業部
国内営業部長
兼）東京営業課長
兼）北陸営業課長

陶磁器事業部
国内営業部長
兼）開発営業課長
兼）北陸営業所長

2

【変更後】平成 31 年４月１日付組織図        【変更前】

以 上

人事本部

サービス本部

生産技術部

カイゼン実践室

営業部 盛岡営業所

戦略本部

研究開発本部

仙台営業所

前橋営業所
株主総会

会長
埼玉営業所

水創り事業部
取締役会 社長

宇都宮営業所

監査役会
つくば営業所

監査室
千葉営業所

静岡営業所

名古屋営業所

金沢営業所

和歌山営業所

大阪営業所

広島営業所

高松営業所

環境エネルギー課

業務部

技術開発部

品質保証部

アートペインターズラボ

機能性セラミック

商品事業部

広域浄化槽営業課

製造部

試作部

品質保証部

業務部

物流部

大阪支店

保守点検管理課

環境プラント事業部

北陸営業所

海外営業部

製造部

環境プラント事業部

保守点検サービス課

業務課

環境ｴﾈﾙｷﾞｰ機器部 開発製造課

業務課

生産管理部

陶磁器事業部 国内営業部 東京営業課

保守点検管理部

製造部

技術開発部

品質保証部

バンクチュール事業部

陶磁器事業部 国内営業部

名古屋営業所

金沢営業所

大阪営業課

営業サービス課

広域浄化槽営業部 広域浄化槽営業課

東京営業課

開発営業課

保守点検管理課

北陸営業課

和歌山営業所

大阪営業所

広島営業所

高松営業所

埼玉営業所
水創り事業部

宇都宮営業所

業務部

静岡営業所

株主総会
会長

つくば営業所

監査室
千葉営業所

浄化槽第２営業部

監査役会

生産技術部

カイゼン実践室

浄化槽第１営業部 盛岡営業所

仙台営業所

前橋営業所

機能性セラミック

商品事業部

品質保証部

アートペインターズラボ

業務部

生産管理部

物流部

試作部

海外営業部

バンクチュール事業部

人事本部

サービス本部

戦略本部

研究開発本部

取締役会 社長

製造部